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AÑO CODIGO ASIGNATURA COMISION DIA HORA SEDE EDIFICIO AULA COMISION DIA HORA SEDE EDIFICIO AULA

1 HEC Carrillo 1 Mie 18 a 21 hs HEC Carrillo 14
2 HEC Carrillo 2 Vi 18 a 21 hs HEC Carrillo 14
3 HEC Carrillo 3 Mar 14 a 17 hs HEC Carrillo 15

4 HEC Carrillo 4 Mier 12 a 15 hs HEC Carrillo 9
5 HEC Carrillo 5 Vi 8 a 11 HEC Carrillo 15

6 HEC Carrillo 6 Vi 11 a 14 HEC Carrillo 15

7 HEC Carrillo 7 Sabado 11 a 14 hs HEC Carrillo 15

8 HEC Carrillo 8 Jueves 18 a 20 hs HEC Carrillo 15

9 HEC Carrillo 9 Mier 15 A 18 HEC Carrillo 9
10 HEC Carrillo 10 LU 16 A 19 HEC Carrillo 15

1 Miercoles 16 a 19 YPF Mosconi 130
2 Viernes 14 a 17 YPF  Mosconi 309

Martes 10 a 12 HEC Carrillo 12
Jueves 10 a 12 HEC Carrillo 3
Martes 14 a 16 YPF  Savio 36
Jueves 15 a 17 HEC Carrillo 12
Martes 16 a 18 YPF  Savio 36
Jueves 17 a 19 HEC Carrillo 12
Martes 12 a 14 HEC Carrillo 12
Jueves 12 a 14 HEC Carrillo 3
Martes 19 a 21 HEC Carrillo 9
Jueves 19 a 21 HEC Carrillo 12
Lunes 18 a 21 HEC Carrillo 11

Miércoles 18 a 20 HEC Carrillo 11
Martes 8 a 10 YPF  Lanteri 11

CARRERA: Licenciatura en Kinesiología y Fisiatría
INSTITUTO DE : Ciencias de la Salud

CICLO LECTIVO 2017/Segundo Cuatrimestre
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Clase teórica Clase práctica

Lunes

Mar

Miercoles

Sabado

Lunes

19 a 21

12  a 14 

8 a 10

8 a 11

14 a 16

14/15 

14/15 

14/15 

14/15 

14/15 

Química

Biofísica (cuatr)

Anatomía (anual)S2004

   
  

S2003

S2002

 

1º

2º

2º



Miércoles 8 a 11 HEC Carrillo 11
Martes 10 a 12 YPF Lanteri 11

Miércoles 11 a 14 HEC Carrillo 11
Miércoles 16 a 19 HEC Carrillo 10

Jueves 15 a 17 YPF  Manzi 18
Miércoles 19 a 22 HEC Carrillo 10

Jueves 18  a 20 YPF  Manzi 18
1 Lunes 14 a 18 HEC Carrillo 11
2 Miércoles 12 a 16 HEC Carrillo 8
3 Sábado 8 a 12 HEC Carrillo 8
4 Martes 14 a 18 YPF  Savio 23
5 Sabados 11 a 15 HEC Carrillo 10
6 Viernes 18 a 22 HEC Carrillo 10
7 Lunes 8 a 12 HEC Carrillo 11
8 Miércoles 10 a 14 HEC Carrillo 15
9 Miércoles 16 a 20 YPF  Mosconi 306

10 Sabados 12 a 16 HEC Carrillo 8
1 martes 8 a 11 HEC Carrillo 4
2 martes 11 a 14 HEC Carrillo 4
3 Martes 15 a 18 YPF  Mosconi 310
4 Martes 18  a 21 HEC Carrillo 15
5 Miercoles 18 a 21 HEC Carrillo 3
6 Miercoles 12 a 15 YPF  Manzi 18
1 martes 14 a 18 HEC Carrillo 8
2 martes 8 a 12 HEC Carrillo 8
3 Jueves 8 a 12 HEC Carrillo 8
4 martes 18 a 22 HEC Carrillo 8
5 Lunes 14 a 18 HEC Carrillo 10
6 Jueves 8 a 12 HEC Carrillo 9
1 Lunes 8 a 12 HEC Carrillo 8
2 Lunes 12 a 16 HEC Carrillo 8
3 Martes 12 a 16 HEC Carrillo 9
4 Lunes 18 a 22 HEC Carrillo 10
5 Viernes 18 a 22 HEC Carrillo 8
6 Jueves 8 a 12 HEC Carrillo 10
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Fisiología (anual)

Biomecánica (anual)

Semiopatología Clínica 
(anual)

Técnicas Kinésicas  I    (anual)

Biología Celular, Histología, 
Embriología y Genética(cuatr)

S2005

S2006

S2001- 
S2053

S2008

S2007

2º

2º

2º

2º

2º



1 Miercoles 8 a 12 HEC Carrillo 8
2 Jueves 14 a 18 HEC Carrillo 8
3 Jueves 18 a 22 HEC Carrillo 8
1 Jueves 10 a 13 YPF  Savio 28
2 Jueves 13 a 16 YPF  Savio 28
3 viernes 8 a 11 HEC Carrillo 13
4 viernes 11 a 14 HEC Carrillo 13
5 Lunes 18 a 21 YPF Mosconi 52
1 Viernes 14 a 17 HEC Carrillo 8
2 Jueves 17 a 20 HEC Carrillo 9
1 Lunes 16 a 20 HEC Carrillo 8
2 martes 13 a 17 HEC Carrillo 10
3 Miercoles 8 a 12 HEC Carrillo 10
4 Lunes 8 a 12 HEC Carrillo 10
5 Jueves 16 a 20 HEC Carrillo 10
6 martes 17 a 21 HEC Carrillo 10
1 Lunes 13 a 17
2 Viernes 8 a 12
3 Jueves 17 a 21
4 Miercoles 13 a 17
1 martes 8 a 12 HEC Carrillo 9
2 Jueves 14 a 18 HEC Carrillo 11
1 Miercoles 8 a 12 HEC Carrillo 9
2 Miercoles 18 a 22 HEC Carrillo 9
3 martes 13 a 17 HEC Carrillo 11
4 Jueves 16 a 20 HEC Carrillo 13
1 Jueves 14 a 18 YPF Ugarte 39
2 Jueves 17 a 21 YPF Ugarte 39
1 Lunes 10 a 13 HEC Carrillo 9
2 Jueves 14 a 17 HEC Carrillo 9
1 Miercoles 17 a 20 YPF Mosconi 140
2 martes 9 a 12 YPF Ugarte 39
1 lunes 10 a 13 HEC Carrillo 1
2 lunes 13 a 16 HEC Carrillo 1
1 viernes 13 a 16 HEC Carrillo 3

Hospital

Psicologia

Evaluaciones Kinefisiátricas 
(cuatri)

Semiopatología Quirúrgica 
(anual)

Kinefilaxia

Técnicas Kinésicas II (anual)

Kinefilaxia anual

Agentes físicos II (Cuatri)

 

Farmacología (Cuatri)

Psicomotricidad y 
Neurodesarrollo (cuatri)

Informática Aplicada

S2018

S2017

Agentes físicos I (Cuatri)

S2015

2º

3º

3º

S2039/ 
CI057

2º

S2009

S2012

S2055

S2040/S20
56

S2013

S2014

S2041

2º

2º

3º

3º

3º

3º

3º



2 viernes 17 a 20 HEC Carrillo 5
3 martes 13 a 16 YPF  Lanteri 7
4 martes 8 a 11 HEC Carrillo 13
1
2
3
4
1 viernes 17 a 21 HEC Carrillo 11
2 viernes 14 a 18 hs HEC Carrillo 10
3 martes 8 a 12 hs HEC Carrillo 10
1 Lunes 13 a 17
2 Miércoles 16 a 20

4º S2022 Ortesis y Prótesis 1 martes 16 a 19 HEC Carrillo 9
1 Lunes 12 a 17 Hospital Hospital Hospital
2 Viernes 11 a 16 Hospital Hospital Hospital

4º S2025 Terapeutica Kinefisiatrica en 
Neurología (Cuatri)

1 Jueves 14 a 18 YPF Mosconi SS4

1 Miércoles 13 a 16 Hospital
2 Miércoles 16 a 19 Hospital
1 Martes 8 a 13 Hospital
2 Jueves 14 a  19 Hospital
1 Sabado 9 a 12 HEC Carrillo 12
2 Lunes 14 a 17 YPF Mosconi 309
1
2
3
1 Viernes 15 a 18 YPF  Mosconi 308
2 Miercoles 14 a  17 YPF Mosconi 309
3 Miercoles 17 a 20 YPF Mosconi 309

1 martes 14 a 18 YPF Savio 24
2 Jueves 12 a 16 YPF  Savio 29

Hospital

Hospital

Hospital

2

1

Prácticas Kinésicas I

Terapeutica Kinefisiatrica 
Cardiorespiratoria

Tepaeutica Kinefisiatrica en 
Pediatría

p    
Traumatología, Ortopedia y 

Reumatología

g  y p  
Deportiva (Kinesifisiatría 

Deportiva)

Bioética (cuatri)

Epidemiología

Kinesfisiatría Legal y 

Inglés aplicado a Ciencias de 
la Salud

Clínica Kinefisiátrica 
Quirúrgica (Anual)

S2024  

S2043 - 
CI054

S2045

S2019

S2042

Práctica Kinésica II

Metodología de la 
Investigación Científica

S2020-

S2046

4º

S2047

S2028

S2026

S2023

S2021

2º

2º

4º

4º

5º

4º

4º

3º

4º

2º

3º

4º



3 viernes 14 a 18 HEC Carrillo 4
4 martes 8 a 12 HEC Carrillo 14

5º 5 Jueves 18 a 22 HEC Carrillo 11
5º S2050 Taller de Tesina 1 Lunes 11 a 15 HEC Carrillo 4

5º S2033 Bioinformática y 
Rehabilitación computacional

1 Lunes 16 a 19 HEC Carrillo 1

1 Hospital
2 Hospital
3 Hospital

5º S2052
Optativa: Nuevas tendencias 

en Rehabilitación 
1 Martes 13 a 17 HEC Carrillo

13 a 14 
aula 5 

HEC 14 a 
17 1 HEC

5º S2051
Optativa: Kinesiofisiatría 

Oncológica 1 Jueves 8 a 12 YPF Savio 29

5º S2036  Kinesiología y Fisioterapia 
Ocupacional y Laboral.

1 Viernes 14 a 18 YPF Savio 24

5º S2044 Gestión en Salud 1 Martes 16 a 19 YPF Mosconi 140
Martes 15 a 17 YPF Mosconi 134
Jueves 15 a 17 YPF Mosconi 134
Martes 9 a 11 YPF Mosconi 309
Jueves 9 a 11 YPF Mosconi 309
Lunes 9 a 11 YPF Mosconi 311
Jueves 9 a 11 YPF Mosconi 311
Martes 17 a 19 YPF Mosconi 134
Jueves 17 a 19 YPF Mosconi 134

1 Lunes 13 a 16 HEC Carrillo 9
2 Viernes 17 a 20 HEC Carrillo 9
1 Miercoles 16 a 18 HEC Carrillo 8
2 Miercoles 18 a 20 HEC Carrillo 8

Se recuerda que la información publicada se encuentra sujeta a posibles modificaciones, por favor verificar  antes del comienzo de la cursada en www.unaj.edu.ar.
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Kinefisiatría Estética

Agentes físicos (Anual)

Salud Pública

Kinesfisiatría Legal y 
Deontológica

Práctica Kinésica III

S2024 - 
S2054

S20485º

S2027

S2056

2049

5º

2º

3º

5º
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